[bookmark: _GoBack]
遂船环评〔2025〕5号

遂宁市船山生态环境局
关于遂宁高新区高端数控刀具表面处理项目环境影响报告表的批复

邦普刀具遂宁新材料技术有限公司：
你单位报送的《遂宁高新区高端数控刀具表面处理项目环境影响报告表》已收悉。经研究，现批复如下。
一、项目位于遂宁高新区物流大道140号，项目拟投资8000万元，其中环保投资281万元。项目在遂宁高新技术产业园区内扩建，新增租赁4#标准厂房3000平方米，对标准厂房进行改造，新增建设高端数控刀具表面处理生产线，购置PVD4台、CVD6台、压机10台、周边磨床36台、喷砂机9台等设备，项目建成后年加工高端数控刀具3000万件。项目符合国家产业政策和相关规划，严格按照报告表中所列项目的地点、规模、性质和拟采取的环境保护措施实施，对环境的不利影响能够得到缓解和控制，我局原则同意该报告表结论。你单位应全面落实报告表中提出各项环境保护对策措施和本批复要求。

二、项目施工期和运行期重点做好以下工作
（一）严格按照报告表要求，落实废水处置措施。CVD尾气处理废水和碱液喷淋废水进入低温蒸发装置，冷凝液排入园区预处理池，浓缩液交具有危废资质单位合理处置。超声波清洗废水和车间拖地废水隔油沉淀处理后与企业其他废水一并进入园区预处理池，最终进入高新工业污水处理厂。
（二）严格按照报告表要求，落实废气处置措施。CVD涂层废气经碱中和喷淋处理后经排气筒排放；PVD涂层废气经布袋除尘处理后经排气筒排放；干式喷砂粉尘经布袋除尘处理后经排气筒排放；磨床油雾通过自带油雾回收收集，对未回收的油雾通过排气筒排放；抛光粉尘依托现有布袋除尘处理；食堂油烟设置油烟净化器处理后于屋顶排放；锅炉设置低氮燃烧。
（三）严格按照报告表要求，落实噪声处置措施。合理布局，选用低噪声设备，柔性连接，安装消声器、设置隔声、减振等装置，并定期对设备进行维护。
（四）严格按照报告表要求，落实固废处置措施。废磨削油、废含油抹布和手套、隔油池废油、清洗废液、浓缩液等危险废物依托现有危险废物暂存间规范暂存，交由有资质单位处置。
（五）严格按照报告表要求，落实土壤及地下水污染防治措施。新增精磨区域、中和站、危化品库房为重点防渗区，其他区域进行一般地面硬化。
三、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时’制度。项目竣工后，应按相关规定对配套建设的环境保护设施和采取的环境保护措施进行自主竣工验收，并依法向社会公开验收报告。项目环境影响评价文件经批准后，如工程的性质、规模、工艺、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批环境影响评价文件，否则不得实施建设。自环评批复文件批准之日起，如工程超过5年未开工建设，环境影响评价文件应当报我局重新审核。
四、请遂宁市船山生态环境保护综合行政执法大队对该项目的环境保护“三同时”制度执行情况进行监管。

遂宁市船山生态环境局
2025年9月2日

	遂宁市船山生态环境局                  2025年9月2日印发

— 2 —